
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
" 18 05 2020г. № 367-П 

О деятельности университета 
в период поэтапного снятия 
ограничительных мер по 
коронавирусной инфекции 

В целях поэтапного снятия ограничительных мер по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с 
Указом Президента РФ № 316 от 11 мая 2020г. «Об определении порядка 
продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения в связи с распространением новой коронавирус­
ной инфекции (COVID-19)», приказом Минобрнауки России № 648 от 08 
мая 2020г., Указом Губернатора Иркутской области № 59-УГ от 
18.03.2020г. «О введении режима функционирования повышенной готов­
ности для территориальной подсистемы Иркутской области единой госу­
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа­
ций», с изменениями (в редакции от 12.05.2020г.), руководствуясь ст. 72.2. 
Трудового кодекса РФ, в целях оптимизации хозяйственной деятельностью 
университета 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях предотвращения введения в ИРНИТУ простоя по причинам, 
не зависящим от работодателя и работника, и сохранением за работниками 
заработной платы в полном объеме, временно перевести с 19.05.2020г. без 
согласия работников на срок до одного месяца (до отмены приказом ИР­
НИТУ) на не обусловленную трудовым договором работу лиц, указанных в 
приложении №1 к приказу, в порядке, установленным приказом. Сбор ра­
ботников, указанных в приложении № 1 к приказу, осуществляется 
19.05.2020г. с 09.00ч. до 1 1.00ч. возле центрального входа на Стадион по 
адресу: г. Иркутск, Лермонтова, д.83. 



2. Щадову Г.И., проректору по АХ и Г1Д, определить фронт работ по 

проведению работниками, указанными в п. 1. приказа, мероприятий по 
уборке закрепленных территорий (побелка деревьев, уборка и т.п.), гибкий 
график работ, с соблюдением требований по социальному дистанцирова­
нию, с обеспечением работников средствами индивидуальной защиты 
(масками и перчатками). 

3. Щадову Г.И., проректору по АХ и ПД, организовать оперативное ру­
ководство работами и работниками, обеспечить контроль соблюдения при­
каза. При проведении работ учитывать возраст работников, а также иные 
личные обстоятельства, при возникновении конфликтных ситуаций разре­
шать их совместно с председателем Первичной профсоюзной организации 
работников ИРНИТУ. 

4. Щадову Г.П., проректору по АХ и ПД, совместно с Рукосуевой Н.В., 
начальником отдела охраны труда, обеспечить проведение инструктажей 
по безопасности, а также по соблюдению иных требований при проведении 
работ, с ведением журналов ознакомления, а также обеспечить размещение 
инструкций на сайте ИРНИТУ. Щадову Т.П., обеспечить контроль темпе­
ратуры тела работников при организации работы в соответствии с данным 
приказом. 

5. Щадову Г.П., проректору по АХ и Г1Д, обеспечить работников необ­

ходимым инвентарем для проведения работ. 

6. Гуруленко Т.Ю., начальнику управления персоналом, организовать 
работу по ознакомлению лиц, указанных в п. 1. приказа, всеми доступными 
способами: путем телефонограммы, направления копии приказа на адреса 
электронной почты, а также руководителям структурных подразделений 
работников, указанных в п. 1 приказа, обеспечить доведение приказа до 

сведения работников. 

7. Курганской Н.В., руководителю пресс-службы университета, обеспе­

чить размещение приказа на официальном сайте университета. 

8. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до сведе­

ния проректоров, директоров институтов и филиала, заведующих кафедра­
ми, руководителей структурных подразделений. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор ^ ~ М.В. Корняков 



Приложение № 1 к приказу 
№ 367-П от 18.05.2020г. 

№ 
п/п 

ФИО работника Должность 
Место работы, нача­

ло работы 09.00 
Учебно-производственный автотранспортный центр 

Оглоблин С.П. водитель автомобиля Хоз. двор 
Андреев Д.В. слесарь по ремонту 

автомобилей 

Хоз. двор 

Служба главного энергетика 
Солдатенко Е.А. Электромонтер по 

обслуживанию 
электроустановок 

Общежития 

Скитов Н.В. Электромонтер по 
обслуживанию 
электроустановок 

Общежития 

Субхангулов А.Ф. Электромонтер по 
обслуживанию 
электроустановок 

Общежития 

Бани Мелхем Б.А.А. Электромонтер по 
обслуживанию 
электроустановок 

Общежития 

Шелепетко М.А. Электромонтер по 
обслуживанию 
электроустановок 

Общежития 

Михненко Л.Н. Электромонтер по 
обслуживанию 
электроустановок 

Общежития 

Росинчук И.А. Электромонтер по 
обслуживанию 
электроустановок 

Общежития 

Бронников Е.Б. Электромонтер по 
обслуживанию 
электроустановок 

Общежития 

Половнев И.М. Электромонтер по 
обслуживанию 
электроустановок 

Общежития 

УПК ремонтно-строительных работ 
Иванов А.Г. Столяр Общежития 
Торосян Э.А. Плотник 

Общежития 

Павлючков М.Н. плотник 

Общежития 

Коменда нтс ка я служба 
Иванова В.В. Еардеробщик Машиностроительный 



Коротких П.Н. Гардеробщик колледж 
Новак В.В. Гардеробщик Корпус ИИИ и СГН 
Коневина И.Н. Гардеробщик 

Корпус ИИИ и СГН 

Веселовская Т.Д. Вахтер Г'РТ 
Львова О.А. Вахтер 

Г'РТ 

Гарифулин Е.О. Грузчик Склад 
Клименюк О.А. Уборщик служебных 

помещений 
Хоз. двор 

Захарьева Г.А. Заведующий учеб­
ными корпусами 
«Ж», ИЭУ и П 

Склад 

Заздравных Н.Ф. Уборщик служебных 
помещений 

Общежитие № 8 (ИЗ-
ВО) 

Лихватова А.В. Уборщик служебных 
помещений 

Стадион 

Баталова М.М. Гардеробщик Стадион 
Фоминых О.А. Г ардеробщик Стадион 
Верхозина Г.В. Заведующий учеб­

ными корпусами 
«Д», «Е» 

ГРТ 
Дубянская В.М. Заведующий учеб­

ными корпусами 
«К», «В» 

Корпус ИИИ и СГН 


